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Kolejne Wygrane w Trzeciej Lidze Szachistów z Witkowa 

W pierwszym meczu „u siebie”, trzynastego stycznia, szachiści z Witkowa 
pokonali drużynę Raszyna Poznań 4,5 do 1,5. Na poszczególnych szachowni-
cach wyniki były następujące: 

Drugi mecz został rozegrany w Gnieźnie, z drużyną Chrobrego. Po raz 
pierwszy w trzeciej lidze doszło do pojedynku derbowego drużyn z powiatu 
gnieźnieńskiego. Jak na derby przystało, mecz był bardzo zacięty i wyrówna-
ny. O końcowym sukcesie Juranda zadecydowała ostania partia i wygrana 
w pięknym stylu Roberta Mantorskiego. Rezultaty zawodników poniżej:  

Drużyna Jurand Witkowo po czterech rundach spotkań zajmuje wysokie, 
piąte miejsce. Do rozegrania jeszcze zostało siedem spotkań. Wyniki w raz 
z klasyfikacją po czterech rundach przedstawia tabela poniżej: 

Seniorzy Sekcji Szachowej Jurand Witkowo odnieśli kolejne dwa zwycię-
stwa w rozgrywkach Wielkopolskiej III Ligi Szachowej Seniorów sezonu 
2007/2008.  

Jurand Witkowo - Raszyn Poznań 4,5 : 1,5 
II Zb. Kudliński 1800 - I B. Krupa 2041 1 : 0 

I++  K. Kapral 2162 - I++ St. Wójtowicz 2032 1 : 0 

II J. Pazdan 1800 - I Zb. Glatty 1979 0 : 1 

I M. Mierzejewski 2000 - I Zb. Szymański 2000 remis 

I R. Mantorski 2000 - I K. Grzesiński 2000 1 : 0 
II P. Rewers 1600 - III B. Tychowska 1400 1 : 0 

Chrobry II Gniezno - Jurand Witkowo 2,5 : 3,5 
I++ W. Banach 2082 - II Zb. Kudliński 1800 1 : 0 

I K. Jędrzejowski 1961 - I++ K. Kapral 2162 0 : 1 

I E. Wiśniewski 1811 - II J. Pazdan 1800 1 : 0 

II P. Grzelachowski 1800 - I M. Mierzejewski 2000 0 : 1 

k K. Kujawski 2010 - I R. Mantorski 2000 0 : 1 

k G. Grzelachowska 1977 - II E. Podymska 1800 remis 

Nr DRUŻYNA  1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 m pm pkt lok 
 1 UKS Polan Poznań   5 1,5 2               3,5 4 4 12 7 
 2 UKS KSM Tęcza Kościan 1   1,5               2,5 2,5 4 0 7,5 10 
 3 UMKS Na Pięterku Poznań 4,5 4,5               5 3   4 7 17 2 
 4 UKS Szach Wolsztyn 4               4,5 3,5 2,5   4 6 14,5 4 
 5 KS Lech-WSUS Poznań               4,5 4,5 3 4,5   4 7 16,5 3 
 6 SSz Jurand Witkowo             1,5 3,5 4,5 3,5     4 6 13 5 
 7 MUKS-W Komandoria Poznań           4,5   5 4,5     5 4 8 19 1 
 8 TTSz Tęcza Turek         1,5 2,5 1         1,5 4 0 6,5 11 
 9 KS Raszyn Poznań       1,5 1,5 1,5 1,5           4 0 6 12 
10 LKS Chrobry II Gniezno     1 2,5 3 2,5             4 1 9 9 
11 LKS Piast Śrem   3,5 3 3,5 1,5               4 5 11,5 6 
12 KS Pogoń Nowe Skalmierzyce 2,5 3,5         1 4,5         4 4 11,5 8 

Kolejne mecz Jurand Witkowo rozegra u siebie w dniu 02.03.2008r. z Tęczą Kościan. Serdecznie zapraszamy do oglądania i dopingowania. 
(MARIO) 



 

Wnioski z sejmiku  

W spotkaniu uczestniczył Pan 
Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz 
Gminy i Miasta, Pan Wojciech Kraw-
czyk - członek Zarządu Powiatu 
Gnieźnieńskiego oraz Pan Zbigniew 
Bręklewicz - Radny Powiatu Gnieź-
nieńskiego. 

Pan Krzysztof Kaleta Radny Sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego 
otworzył spotkanie i powitał zebra-
nych. Następnie głos zabrała Pani 
Elżbieta Barys, która szczegółowo 
omówiła sprawy związane z restruk-
turyzacją Cukrowni w Wielkopolsce 
i przejęciem ich przez kapitał za-
chodni. Ponadto poinformowała 

o możliwości złożenia skargi do 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów na niską cenę żywca 
wieprzowego. Skargę taką mogą 
złożyć związki zawodowe rolników. 
Przekazała również informacje 
o ustawie o ubezpieczeniach upraw 

i zwierząt oraz o reformie w KRUS-
ie. 

Pan Wojciech Krawczyk - członek 
Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego 
przekazał informację o działaniach 
Starostwa w zakresie rolnictwa. 
Poruszył też sprawy, które należy 

przekazać do przeanalizowania 
Ministrowi Rolnictwa: 
- możliwość produkowania przez 
rolników biopaliw w warunkach 
gospodarstwa rolnego, o zmniejsze-
nie zbyt wysokiej granicy (tj. 30%) 
odpowiedzialności w ustawie 
o ubezpieczeniach upraw rolnych 
i zwierząt gospodarskich. 

Następnie rolnicy z gminy 
Witkowo zgłaszali problemy, 
które należy przekazać Mini-
strowi Rolnictwa na spotkaniu 
z Komisją Rolnictwa Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego: 
1. Podjęcie działań w kierunku 

zwiększenia opłacalności produk-
cji trzody chlewnej. 

2. Wprowadzenie mechanizmu 
interwencji na rynku żywca wie-
przowego. 

3. Przedłużenie możliwości korzy-
stania z kredytów preferencyj-
nych dla młodych rolników. 

4. Obniżenie ceny nawozów mine-
ralnych. 

5. Spowodowanie działań wstrzy-
mujących rabunkową gospodarkę 
lasów państwowych. 

6. Usprawnienie działań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w zakresie składania 
i rozpatrywania wniosków 
w Programie PROW oraz zlikwi-
dowanie niewłaściwych działań 
Agencji szkodliwych w odbiorze 
społecznym. 

7. Uproszczenie warunków przeka-
zywania gospodarstw rolnych za 
rentę strukturalną. 

8. Stworzyć warunki lepszego 
i sprawniejszego funkcjonowania 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa w zakresie 
obsługi producentów rolnych. 

9. Bieżące dostarczanie informacji 
producentom rolnym o zachodzą-

cych zmianach legislacyjnych 
w obrębie sektora rolnego. 

10.  Uchwalenie prawa dającego 
możliwość znaczącego udziału 
rodzinnych gospodarstw rolnych 
w procesie prywatyzacji przed-
s iębiors tw branży ro lno-
spożywczej na terenie powiatu 
gnieźnieńskiego. Dotyczy to 
Przedsiębiorstwa Przemysłu 

Ziemniaczanego w Trzemesznie. 
11.  Uruchomienie płatności cukro-

wej dla plantatorów buraka 
cukrowego i wprowadzenie moż-
liwości jej dziedziczenia przez 
następców prawnych. 

 
Na zakończenie Radni Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
podziękowali Burmistrzowi Gminy 
i Miasta za pomoc w zorganizowaniu 

spotkania, rolnikom za konstruktyw-
ną dyskusję, zapraszając jednocze-
śnie zainteresowanych rolników na 
posiedzenie Komisji Rolnictwa Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego 
z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, które odbędzie się 15 lutego 
o godz. 13,30 w siedzibie Sejmiku 
w Poznaniu , Al. Niepodległości 18. 

 

(A.K.) 

Dnia 31 stycznia 2008 r. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyło 
się spotkanie Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z sołty-
sami, rolnikami i działaczami organizacji rolniczych. Spotkanie to miało 
na celu zaciągnięcie opinii rolników z gminy Witkowo dotyczących aktu-
alnych problemów w rolnictwie.  



Informator Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 
To warto wiedzieć… 



W dniu 3 lutego 2008 roku w hali sportowej Gimnazjum w Witkowie 
odbyła się dziesiąta runda rozgrywek V jubileuszowej edycji Mistrzostw 
Sołectw Gminy i Zarządów Osiedli Miasta Witkowo w Halowej Piłce 
Nożnej.  

W rozgrywkach bierze udział 7 
drużyn w tym 5 sołectw: Ćwierdzin, 
Jaworowo, Mielżyn, Kamionka 
i Chłądowo, Zarząd Osiedla Nr 1-AC-
97 oraz drużyna Witkowskiego Sto-
warzyszenia Abstynentów „TĘCZA” 
w Witkowie. 

Głównym celem tych mistrzostw 
jest krzewienie kultury fizycznej 
poprzez popularyzację gry w halową 
piłkę nożną, propagowanie aktywne-
go spędzania czasu wolnego i inte-
gracja środowisk w myśl hasła: „NIE 
LICZY SIĘ WYNIK - LICZY SIĘ 
UDZIAŁ”. 

Głównymi organizatorami rozgry-
wek, które rozgrywane są systemem 
„każdy z każdym” - mecz i rewanż, 
trwać będą do 24 lutego 2008 roku 
są: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji, Sołtysi 
gminy oraz Przewodniczący Zarzą-
dów Osiedli. 

Po dziesiątej rundzie rozgrywek 
na czele znajduje się sołectwo Mie-
lżyn - 19 pkt., które doznało dwóch 
porażek a jeden mecz zakończył się 
remisem, drugie miejsce zajmuje 
sołectwo Ćwierdzin - 17 pkt. a trze-
cie miejsce Osiedle Nr 1 - AC-97 - 

16 pkt. Zdobyto łącznie 165 bra-
mek. Najwięcej bramek zdobył 
zawodnik sołectwa Jaworowo - 
Damian Banaszak - 16 bramek, 
przed zawodnikiem WSA „TĘCZA” - 
Tomaszem Galickim i zawodnikiem 
sołectwa Ćwierdzin - Rafałem Cie-
ślickim - po 9 bramek. Do końca 
rozgrywek zostały 3 rundy i sprawa 
pierwszego miejsca będzie toczyła 
się do ostatniego meczu. Każda 
runda bowiem przynosi niespodzian-
ki i w tych rozgrywkach każdy może 
wygrać z każdym. Dzięki wprowa-
dzeniu do regulaminu rozgrywek 
punktu - „faule kumulowane” - gra 
drużyn stała się mniej brutalna 
a zawodnicy szanują siebie nawza-
jem, o czym świadczy liczba żółtych 
kartek - tylko 24 i czerwonych kar-
tek - tylko 5.  

Wszystkie mecze sędziować będą 
Panowie - Jan Szturomski i Józef 
Grobelny a opiekę medyczną spra-
wują Panie: Marzena Zielińska 
i Jolanta Pietrowska. 
Sekretarzem i sędzią stolikowym 
jest Stanisław Antoszczyszyn. 
 
 

(S. A.) 

Miejsce Drużyna 
Rozegrane 

mecze 
Punkty 

Bramki  
Strzelone 

Bramki  
Stracone 

1 Mielżyn 9 19 21 9 
2 Ćwierdzin 10 17 23 16 
3 Osiedle Nr 1 AC-97  9 16 35 21 
4 Kamionka 9 13 22 31 
5 Jaworowo 10 12 27 31 
6 WSA "Tęcza" 10 10 23 40 

7 Chłądowo 9 7 13 16 

Termin XII 10.02.2008   
godz: 10:00 Osiedle Nr 1 AC-97 - Kamionka 
godz: 10:40 Mielżyn - Ćwierdzin 
godz: 11:20 Jaworowo - Chłądowo 

  Pauzuje - WSA "Tęcza" 
    

Termin XIII 17.02.2008   
godz: 10:00 Mielżyn - Jaworowo 
godz: 10:40 Chłądowo - Kamionka 
godz: 11:20 WSA "Tęcza" - Osiedle Nr 1 AC-97 

  Pauzuje - Ćwierdzin 
    

Termin XIV 24.02.2008   
godz: 10:00 WSA "Tęcza" - Kamionka 
godz: 10:40 Mielżyn - Chłądowo 
godz: 11:20 Osiedle Nr 1 AC-97 - Ćwierdzin 

  Pauzuje - Jaworowo 

W dniach 16-17 stycznia 2008 r. na zaproszenie LGD Stowarzyszenie Świato-
wid z Łubowa, Fundacja Wspomagania Wsi zrealizowała szkolenie pt. 
„Planowanie i realizacja projektów na rzecz społeczności lokalnych”, które 
odbyło się w Cechu Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Gnieźnie. 

malnych, a także innych osób dzia-
łających na rzecz swojej społeczno-
ści we wsiach i miasteczkach do 
6000 mieszkańców. 

Tytułem wstępu zaprezentowano 
krótką charakterystykę Fundacji 
Wspomagania Wsi, jak również 
organizacji bądź grup, których 
przedstawic ie le  uczestn iczyl i 
w warsztatach. 

Następnie omówiona została rola 
organizacji pozarządowych w rozwo-
ju lokalnym, mobilizowaniu społecz-
ności lokalnej i budowaniu sieci 
współpracy. 

Przedstawiono szczegóły bezbłęd-
nego wypełniania wniosków, projek-
tów, programów, w tym jak dobrze 
formułować cel projektu, jak wypeł-
nić harmonogram oraz budżet pro-
jektu. Przeprowadzona została rów-
nież analiza społeczno-ekonomiczna 
przedsięwzięcia; mapa zasobów  
i potrzeb, współpraca z samorzą-
dem, a także efekty działania w tym 
jak wybrać optymalne metody dzia-
łania, przedstawiono sposoby moni-

toringu i ocenę działań .  
Na koniec spotkania każdy 

uczestnik szkolenia otrzymał za-
świadczenie potwierdzające ukoń-
czenie warsztatów. 

Podczas szkolenia panowała miła 
i przyjazna atmosfera, aktywność 
uczestników i chęć współpracy była 
bardzo duża, co spotkało się z dużą 
aprobatą ze strony przedstawicielek 
FFW. 

Mamy nadzieję, że przeprowa-
dzone szkolenie zaowocuje w przy-
szłości stworzeniem dobrych i bez-
błędnych wniosków, projektów 
i programów, a obszerna wiedza 
przekazana uczestnikom przez 
wspaniałe panie prowadzące zmoty-
wuje wszystkich do podjęcia działań 
na rzecz społeczności, którą repre-
zentują. 

Pragniemy również serdecznie 
podziękować za współpracę przy 
organizacji szkolenia pracownikom 
Cechu Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości w Gnieźnie. 

 

Monika Gramza 

Warsztaty poprowadziła pani 
Monika Słowińska - Łychota oraz 
pani Marzena Łotys. 

Szkolenia skierowane były przede 
wszystkim dla przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych, grup niefor-

Szkolenie pt. „Planowanie i realizacja projektów na rzecz społeczności lokalnych” 



W minioną sobotę 26 stycznia w hali Gimnazjum im. Adama Borysa w 
Witkowie po dwóch miesiącach przerwy wznowiła rozgrywki Siatkarska 
Liga Oldbojów.  

UKS Powidz, Chrobry Gniezno. Po 
rozegraniu spotkań grupowych 
wyłoniono pary, które stanęły do 
walki o podium. O pierwszą lokatę 

walczyli zwycięzca grupy I Gmina 
Strzałkowo oraz zwycięzca grupy II 
Ania i Koledzy Gniezno. O trzecie 
miejsce rywalizowali Kolumbowie 
Witkowo i Chrobry Gniezno, drużyny 
sklasyfikowane na drugich miejscach 
w swoich grupach. Trzecie miejsce 
po zwycięstwie 2:0 w setach zdobyli 
siatkarze z Witkowa. W finale Gmina 
Strzałkowo pokonała w takim sa-
mym stosunku drużynę Ania i Kole-
dzy Gniezno.  

Puchary i dyplomy ufundowane 
przez Urząd Gminy i Miasta Witkowo 
wręczał kapitanom drużyn Zastępca 
Burmistrza Marian Gadziński. Za 
najsympatyczniejszych uczestników 
imprezy uznano: Annę Gryc z Powi-
dza i Zdzisława Jędrzejczaka z Wit-
kowa. W nagrodę otrzymali koszulki. 
Sędzią głównym zawodów był 
Krzysztof Chołodecki. Składy drużyn. 
Kolumbowie Witkowo: Zdzisław 
Jędrzejczak, Grzegorz Piotrowski, 

Jerzy Zawiślak, Krzysztof Drozd, 
Wojciech Szypuła, Andrzej Rudnicki, 
Irena Szmańda, Małgorzata Salwin; 
UKS Powidz: Anna Gryc, Mariusz 

Migdał, Dorota Lange, Sławomir 
Skudzawski, Zbigniew Skudzawski, 
Radosław Czapliński, Robert Galus; 
Gmina Strzałkowo: Kazimierz Musie-
lak, Józef Łukaszewski, Jolanta 
Kuźniarek, Małgorzata Stefańska, 
Jan Krauze, Ryszard Szczeciński, 
Aleksander Wardziak, Piotr Kowal-
ski.  
Kolejność drużyn, liczba punktów 
zdobytych w Witkowie, liczba punk-
tów po 4 turniejach. 

 
1. Gmina Strzałkowo 8 - 26 
2. Ania i Koledzy Gniezno 7 - 27 
3. Kolumbowie Witkowo 6 - 17 
4. Chrobry Gniezno 5 - 17 
5. UKS Powidz 4 - 13 
6. Gmina Kłecko 3 - 24 
7. Kreciki Września 2 - 10 
8. Niechanowo 0 - 9 
 

(K.ch.) 

Czwarta runda spotkań odbyła się 
w Witkowie. Wcześniej miały miej-
sce turnieje w Strzałkowie, Gnieźnie 
i Kłecku. W lidze rywalizują ekipy: 
Gmina Strzałkowo, Gmina Kłecko, 
Ania i Koledzy Gniezno, Kolumbowie 

Witkowo, Kreciki Września, UKS 
Powidz, Chrobry Gniezno, Błękitni 
Niechanowo. W każdych zawodach 
zespoły w wyniku losowania zostają 
podzielone na dwie grupy, gdzie 

grają systemem „każdy z każdym”. 
Następnie zespoły, które zostają 
sklasyfikowane na pierwszym miej-
scu grają w finale, a drużyny z 
drugich miejsc walczą o trzecie 
miejsce. W Witkowie podział grup 

był następujący: Grupa I: Kolumbo-
wie Witkowo, Gmina Kłecko, Gmina 
Strzałkowo, Błękitni Niechanowo 
( nie dojechało); Grupa II: Ania i 
Koledzy Gniezno, Kreciki Września, 

Rozgrywki Siatkarskiej Ligi Oldbojów 



Dowodzenie w jednym miejscu 

3. Brygada Lotnictwa Transporto-
wego przyjęła w bezpośrednie pod-
porządkowanie 33. BLot, a 1. Bryga-
da Lotnictwa Taktycznego w Świd-

winie (1.BLT) przyjęła 7. eskadrę 
lotnictwa taktycznego (7.elt). Do 
dnia dzisiejszego obie jednostki 
wchodziły w skład 2. Brygady Lot-
nictwa Taktycznego (2. BLT) w 
Poznaniu. 

W uroczystej zbiórce uczestniczy-
li: gen. bryg. pil. Anatol Czaban, 
szef szkolenia Sił Powietrznych, gen. 
bryg. pil. Adam Świerkocz, dowódca 
3. Brygady Lotnictwa Transportowe-
go, gen. bryg. pil. Włodzimierz 

Usarek, dowódca 2. BLT, płk dypl. 
pil. Eugeniusz Gardas, pełniący 
obowiązki dowódcy 1.BLT, płk dypl. 
pil. Lesław Dubaj, dowódca 33.Blot i 
ppłk dypl. pil. Maciej Trelka, dowód-

ca 7.elt oraz kadra i pracownicy 
wojska wszystkich jednostek lotni-
czych garnizonu Powidz. 

Od 31.01.2008 r. w składzie 3. 
BLTr, której dowódcą jest gen. bryg. 
pil. Adam Świerkocz, znajdują się: 
2. eskadra lotnictwa transportowo -
 łącznikowego (2. eltł) w Bydgosz-

czy; 3. eskadra lotnictwa transporto-
wo - łącznikowego (3. eltł) we Wro-
cławiu; 13. eskadra lotnictwa trans-
portowego (13. eltr) w Krakowie; 
14. eskadra lotnictwa transportowe-
go (14. eltr) w Powidzu;2. Baza 
Lotnicza (2. BLot) w Bydgoszczy; 3. 
Baza Lotnicza (3. BLot) we Wrocła-
wiu; 8. Baza Lotnicza (8. BLot) w 
Krakowie oraz 33. Baza Lotnicza 
(33. BLot) w Powidzu.  

- Nowe wyzwanie, nowe zadania - 

powiedział gen. Anatol Czaban pod-
pisując protokół przekazania Bazy. - 
Jest to kolejne zadanie, które reali-
zujemy w ramach ogólnie przyjętego 
programu dostosowania naszych Sił 
Powietrznych. Musimy mieć możli-
wości narodowe w zakresie trans-
portu powietrznego. Przygotowuje-
my się na przyjęcie samolotu C-130 

Hercules dlatego 7. eskadra lotnic-
twa taktycznego przeniesiona zosta-
ła do Świdwina, chcemy żeby samo-
loty S-22 stacjonowały w jednym 
miejscu. Utrzymywanie tej eskadry 
w Powidzu przy zadaniach transpor-
towych byłoby bezcelowe - dodał 
gen. Czaban. - Mamy niecały rok na 

przygotowanie infrastruktury, jest to 
bardzo dużo pracy, ale jestem prze-
konany, że zdążymy. Pierwsze sa-
moloty Hercules pojawią się u nas 
już w październiku. Dzisiejsze prze-
jęcie Bazy stwarza możliwość dowo-
dzenia w jednym miejscu - powie-
dział gen. Adam Świerkocz. - Zmia-
ny podległości, które dzisiaj zostały 
podpisane na papierze były już 
dawno wdrażane. Zmieniają się 
zadania dla naszej Bazy, z lotnictwa 

taktycznego na transportowe, a to z 
kolei wiąże się z wymianą kadry 
dywizjonu technicznego, ponieważ 
jest to inny rodzaj obsługi sprzętu - 
powiedział płk Lesław Dubaj. - Żal 
odchodzić. Od czternastu lat związa-
ny byłem z Powidzem i Wielkopol-
ską - powiedział ppłk Maciej Trelka. 
 

(N.A.)  

W dowództwie 33. Bazy Lotniczej (33.BLot) w Powidzu, 31 stycznia 
2008r. odbyła się uroczystość z okazji zmian organizacyjno - dyslokacyj-
nych.  



W dniu 25 stycznia 2008 roku w sali narad Urzędu Gminy i Miasta 
w Witkowie zebrał się Witkowski Sztab XVI Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy celem jego podsumowania. W związku z tragicz-
nym wypadkiem pod Mirosławcem, który miał miejsce w środę - 23 
stycznia, minutą ciszy uczczono pamięć poległych tam 20 lotników.  

ny i Miasta, a także zakłady pracy 
i przedsiębiorcy, którzy prowadzą 
swoją działalność poza terenem 
Gminy. 

Wszystkim tym, którzy czynnie 
uczestniczyli w zbiórce pieniędzy 
i pomagali ją zorganizować oraz 
wszystkim tym, którzy podarowali 
chociaż jeden grosz na ten szczytny 

cel podziękował Burmistrz Gminy 
i Miasta - Krzysztof Szkudlarek, 
który wręczył pamiątkowe podzięko-
wania za pomoc w zorganizowaniu 
XVI Finału. Stwierdził jednocześnie, 

że tylko taka postawa, wsparcie 
i zaangażowanie pozwoliły zrealizo-
wać powyższy cel. Zaznaczył jedno-
cześnie, że nie chodzi w tej akcji 
o poprawianie rekordów, ale liczy 
się uczestnictwo. Życzył również 
wszystkim zebranym samych sukce-
sów w życiu osobistym i zawodo-
wym. 

Wszyscy sympatycy i sponsorzy, 
którzy przyłączyli się do tej akcji 
otrzymali pamiątkowe podziękowa-
nia. 

(S.A.) 

Z tegorocznego grania zebrano 
kwotę 14.574,55 zł. Zebrane pienią-
dze przeznaczone zostały na pomoc 
”dla dzieci ze schorzeniami 
laryngologicznymi”. Fundacja ze 
środków uzyskanych w zbiórce 
publicznej zakupi sprzęt i aparaturę 
medyczną dla szpitali oraz będzie 
finansować cztery programy me-

dyczne: powszechnych przesiewo-
wych badań słuchu u noworodków, 
leczenia dzieci pompami insulinowy-
mi, infant flow (metoda nieinwazyj-
nego wspomagania oddychania 
u noworodków) i zapobiegania reti-
nopatii wcześniaków oraz program 
edukacyjny - „ratujemy i uczymy 
ratować”. Organizatorami „Wielkiego 
grania” byli: OK,SiR w Witkowie 

3 Brygada Lotnictwa Transportowe-
go w Powidzu, 33 Baza Lotnicza 
w Powidzu, Klub Garnizonowy, 
Biblioteka Wojskowa i Publiczna 
Miasta i Gminy, Komisariat Policji, 
Żandarmeria Wojskowa, Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza OSP w Wit-
kowie, 8 Drużyna Harcerska z Gim-
nazjum im. Adama Borysa, Stowa-

rzyszenie „RODZINA WOJSKOWA”, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, sekcja modelarstwa 
„SOKÓŁ”, Witkowski Klub Kolekcjo-
nerów, sekcja szachowa „JURAND” 
oraz Dyrektorzy placówek oświato-
wych z terenu Gminy i Miasta. Hoj-
nymi sponsorami tegorocznego 
grania były zakłady pracy i indywi-
dualni przedsiębiorcy z terenu Gmi-

Podsumowanie XVI Finału WOŚP 



Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych 

W spotkaniu uczestniczyli: 
1. Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo 

- Krzysztof Szkudlarek, 
2. Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta 

Witkowo - Marian Gadziński, 
3. Skarbnik Gminy i Miasta Witkowo 

- Halina Rzepecka. 
4. Inspektor ds. oświaty - Marzena 

Polak, 
5. Dyrektor Gimnazjum im. A. Bory-

sa w Witkowie - Marian Łukowski, 
6. Dyrektor Zespo łu Szkolno-

Przedszkolnego w Mielżynie -  
Urszula Potaś. 

7. Dyrektorzy szkół podstawowych: 
Jolanta Jakubas - Zawiślak, Anna 
Pawluk, Zdzisław Bosacki, 

8. Dyrektor Przedszkola Miejskiego - 
Ewa Skrzypska. 

9. Księgowe placówek oświatowych: 
Ewa Janicka - Stejakowska, Karo-
lina Szczepankiewicz, Magdalena 
Sych i Katarzyna Warzygłowa. 

Spotkanie dotyczyło kwestii finan-
sowych. Pani Skarbnik - Halina 
Rzepecka przypomniała zebranym 
o stałym śledzeniu przepisów prawa 
i o podstawowych obowiązujących 
ustawach w zakresie prowadzenia 
księgowości budżetowej i tak między 
innymi: ustawy z dnia 30.06.2005r. 
o finansach publicznych, ustawy 

z dnia 29.09.1994r. o rachunkowo-
ści, ustawy z dnia 17.12.2004r. 
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych, 
rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 29.06.2006r. w sprawie go-
spodarki finansowej jednostek bu-
dżetowych, zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych, trybu 
postępowania przy przekształcaniu 
w inną formę organizacyjno-prawną 
oraz rozporządzenia Ministra Finan-

sów z dnia 14.06.2006r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych. Szczególną 
uwagę zwróciła na terminowe regu-
lowanie zobowiązań w kontekście 
w/w ustaw. Przypomniała także, 
iż rachunki dochodów własnych 
działają na mocy uchwały Rady 
Miejskiej w Witkowie Nr XX/189/05 

z dnia 19.03.2005r. w sprawie okre-
ślenia dochodów gromadzonych na 
rachunku dochodów własnych jed-
nostek budżetowych. 

Następnie odbyła się dyskusja, 
podczas której Pani Skarbnik udzieli-
ła odpowiedzi na zadawane pytania.  

 
(M.P.) 

Dnia 10 stycznia 2008r. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyło 

się spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych oraz ich księgowymi. 

Lista Sponsorów  
XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

  NAZWA 
1 KOS-POL KOŁACZKOWO 

2 SKLEP OWOCOWO WARZYWNY „RZEPKA” ALICJA GROMADZIŃSKA UL. ŻWIRKI WIGURY 
WITKOWO 

3 DOM MODY FORTUNA FLORENCJA KOWALSKA UL. POZNAŃSKA WITKOWO 
4 „FOTO KRZYŚ” UL. POZNAŃSKA WITKOWO 
5 SKLEP ODZIEŻOWY „JULIA” RADOSŁAW HYŻEK ul. POZNAŃSKA 19 
6 PPUH „DAN-MAR” MARIANNA CHODKOWSKA UL. NOWA 7B 
7 „EMMA” HURTOWNIA ODZIEŻY ELŻBIETA MICHALAK UL. POZNAŃSKA 23A 
8 „ATLANTA” FIRMA HANDLOWA MAŁGORZATA ADAMCZYK 
9 „GRACJA” GABINET KOSMETYCZNY JUSTYNA NOWAKOWSKA UL. POZNAŃSKA 37 

10 „PIAST” KSIĘGARNIA ZOFIA JANASZAK UL. POZNAŃSKA 15 
11 KWIACIARNIA KINGA MARSZAŁEK UL. POZNAŃSKA 5 
12 „JOANNA” SKLEP ODZIEŻOWY HALINA STAŃSKA UL. JANA PAWŁA II 1A 
13 A.M. RUDNIK UL. CZERNIEJEWSKA 16A/18 
14 „STOKROTKA” KWIACIARNIA BEATA PAWLAK UL. JANA PAWŁA II 1A 
15 KWIACIARNIA BOGDANA DOPIERAŁA - GORGOŃ ul. STARY RYNEK 11 
16 „AWANTI” SKLEP ODZIEŻOWY AGNIESZKA IMBIEROWICZ STARY RYNEK 8 
17 „POD ANIOŁEM” SKLEP PRZEMYSŁOWY JAN OCZEPA UL. WARSZAWSKA 4 
18 PHU.MARGO MAŁGORZATA SZCZEŚNIAK ul., SPORTOWA 10 
19 SKLEP ODZIEŻOWY BEDNARKIEWICZ ul. STARY RYNEK 2 
20 KWIACIARNIA HALINA RYSZTAK UL. STARY RYNEK 
21 SOLARIUM „LAGUNA” MAGDALENA BUDZYŃSKA-WITULSKA UL. PARK KOŚCIUSZKI 18 
22 „AGRAWIT” AGATA TRZEBIŃSKA UL. NOWA 1A 
23 JOLANTA WĘDZIKOWSKA UL. STARY RYNEK 
24 „KLEKSIK” SKLEP PAPIERNICZY RENATA CZYŻOWICZ UL. POZNAŃSKA 4 
25 APTEKA KRYSTYNA KLEBAŃSKA UL. POZNAŃSKA 18 
26 DROGERIE „ASTER” SP.Z O.O. GDYNIA UL. CHWASZCZYŃSKA 151E 
27 SKLEP MOTORYZACYJNY STANISŁAW CEGIELSKI UL. PARKOWA 1 
28 MARKET „EKO” UL. CZERNIEJEWSKA 5 
29 SKLEP „PUPILEK” ANNA KOLASIŃSKA UL. POZNAŃSKA 10 
30 SKLEP „BŁAWATY” ELŻBIETA SUCHOLAS UL. POZNANSKA 32 
31 WANBUT WANDA SPIECZYŃSKA UL. POZNAŃSKA 44 
32 FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA „CONTEX” SEBASTIAN MROZIŃSKI UL. KRÓTKA 1 
33 HANDEL OBWOŹNY ANNA MROZIŃSKA OS JAGIELLOŃSKIE 21A GNIEZNO 
34 FIRMA „KUBIAK” UL. MŁYŃSKA 2 
35 FIRMA „MARAS” UL. DWORCOWA 
36 SALON FRYZJERSKI „GRAŻYNA” PARK KOŚCIUSZKI 6 
37 KSIĘGARNIA-PAPIERNICZA EWA BYNER UL. CZERNIEJEWSKA 
38 SKLEP SPOŻYWCZY JERZY KOZŁOWSKI UL. WOJSKA POLSKIEGO 
39 „CONCORDIA POLSKA” UL. ŚW. MICHAŁA 43 POZNAŃ 
40 FIRMA „GENOWEFA” G.A. TOMCZYK UL. RZEMIEŚLNICZA 12 
41 „SKLEPIK-KSERO” PAWEŁ JAGIELSKI UL. CZERNIEJEWSKA 5 
42 PIZZERNIA „MILANO” STARY RYNEK 13 
43 SKLEP WIELOBRANŻOWY RYSZARD KRAKOWIAK STARY RYNEK 10 
44 SKLEP „CIUCH” EUGENIA NOWAK UL. PARK KOŚCIUSZKI 13 
45 „EURO-SAM” KATARZYNA WOJTYRA UL. POZNANSKA 33 
46 PHU. „DWÓJKA” UL. JANA PAWŁA II 23A 
47 FIRMA „TIM” SPJ. HURT HANDEL M.T. SZESZYCCY UL. POZNAŃSKA 37 
48 „STUDIO HOLLYWOD” ul. DWORCOWA 10 
49 SKLEP „TERESA” UL. POZNAŃSKA 
50 MAŁA GASTRONOMIA KAROLINA NOWAKOWSKA STARY RYNEK 5 
51 STUDIO STYLIZACJI PAZNOKCI ANNA LEHNAR UL. CZERNIEJEWSKA 
52 ZAKŁAD FRYZJERSKI „VIZAŻ” IRENA KOZUBIŃSKA UL. CZERNIEJEWSKA 
53 PIEKARNIA „GLANC” HONORATA GLANC UL. GNIEŹNIEŃSKA 
54 SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH WITKOWO 
55 SOBIESKI TRADE KOŁACZKOWO 
56 KAZIMIERZ KIEŁCZEWSKI ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI UL. POZNAŃSKA 
57 PRACOWNICY GIMNAZJUM IM. ADAMA BORYSA WITKOWO 
58 KOŁO HAFCIARSKIE „RÓZE” WITKOWO 
59 TOWARZYSTWO ŻUŻLOWE „START” GNIEZNO 
60 KS. „MIESZKO” GNIEZNO 
61 SALON URODY „NEFRETETE” UL. POZNAŃSKA 40 
62 ZAKŁAD POPRAWCZY WITKOWO 
63 ZESPÓŁ MUZYCZNY „MIKADOR” LESZEK JANECZEK POWIDZ 
64 ZAKŁAD FRYZJERSKI HALINA REZULAK UL. POZNAŃSKA 
65 CUKIERNIA PIECHOWIAK POWIDZ 
66 CUKIERNIA „NIEMAN” GNIEZNO 
67 GKS. VITCOVIA 



j, 



W dniu 14 stycznia odbyło się 
kolejne posiedzenie Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej w Witkowie. 
Komisja dokonała dwóch kontroli: 
kontroli działań podejmowanych 
przez Szkołę Podstawową Nr 2 
w zakresie przeciwdziałania narko-
manii i alkoholizmowi oraz kontroli 
Przedszkola Miejskiego w zakresie 
dożywiania dzieci.  

W dniu 15 stycznia odbyło się 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Przestrzega-
nia Porządku Publicznego Rady 
Miejskiej w Witkowie. Komisja zapo-
znała się z przedstawioną przez 

p. Elżbietę Kiełpińską - Sekretarz 
Gminy i Miasta informacją o wyda-
nych decyzjach na wycięcie drzew 
oraz z przedstawioną przez 
p.Tomasza Radacza informacją 
o zadrzewieniach na terenie miasta 
i gminy. 

W dniu 24 stycznia odbyło się 
posiedzenie Komisji Szkolnictwa, 
Kultury, Sportu i Opieki Społecznej. 

Wspólnie z p. Alicją Wentland - 
Dyrektorem Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji, analizowano środki 
finansowe na dofinansowanie dzia-
łalności sportowej i kulturalnej 
klubów sportowych i kół zaintereso-
wań w 2007r. Zapoznano się 
z programem zajęć sportowo-
rekreacyjnych i kulturalnych, plano-
wanych dla dzieci na okres ferii 

zimowych. Po dokonanych oględzi-
nach Przedszkola Miejskiego i Gim-
nazjum w Witkowie, członkowie 
Komisji spotkali się z działaczami 
kultury fizycznej. Na spotkaniu 
omówiono m.in. zadania, planowa-

ne do realizacji w oparciu o ustawę 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Komisja zapoznała 
się również ze sprawą powołania 
Gminnej Rady Sportu. 

W dniu 25 stycznia odbyło się 
posiedzenie Komisji Finansów 
i Rozwoju Społeczno - Gospodarcze-
go. Komisja wysłuchała informacji 
p. Ewy Skrzypskiej - Dyrektora 

Przedszkola Miejskiego o sytuacji 
finansowej tej placówki. Zapoznano 
się z sytuacją mieszkaniową na 
terenie gminy, przedstawioną przez 
p. Sylwię Mietlicką. Komisja ponadto 

zaopiniowała sprawy, przekazane 
przez Przewodniczącego Rady.  

W dniu 31 stycznia odbyło się 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Przestrzega-
nia Porządku Publicznego. Pan 
Krzysztof Tamioła - pracownik 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

przedstawił Komisji informację 
o środkach strukturalnych dla rolni-
ków. Pracownica Biura Powiatowej 
Izby Rolniczej, omówiła działalność 
tej Izby. Następnie członkowie 

Komisji uczestniczyli w spotkaniu 
z radnymi Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, poszerzonym 
o udział sołtysów, rolników i działa-
czy organizacji rolniczych nt. proble-
mów rolnictwa na terenie gminy 
Witkowo. 

(B.R.M.) 

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie 

Posiedzenie Komisji Szkolnictwa, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej 

Zachęcamy wszystkich  
do bezpłatnej promocji swojej firmy 

Bezpłatna reklama 

Zapraszamy wszystkich przedsiębiorców z terenu 
Gminy Witkowo do nadsyłania materiałów promocyj-
nych do publikacji w katalogu firm. Wystarczy przy-
gotować krótką informację o prowadzonej działalno-
ści oraz dane adresowe.  
 

Nadesłane materiały zostaną zamieszczone na stronie In-
ternetowej Urzędu www.witkowo.pl (Oficjalną stronę interneto-
wą Urzędu w ciągu miesiąca odwiedza około 5000 internałtów) oraz 
zostaną opublikowane na łamach Witkowskich Wiadomości 
Samorządowych (bezpłatne wydawnictwo o nakładzie 1000 eg-
zemplarzy docierające bezpośrednio do mieszkańców Gminy). 
  
 

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie 

62-230 Witkowo, ul. Gnieźnieńska 1  

telefon: (0 61) 477-81-94 (wew. 31)  

e-mail: promocja@.witkowo.pl 
 

 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publicznego  

(styczniowe posiedzenia) 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witkowie 



 Katalog firm 

W styczniu 2006r. na stronie interne-
towej Urzędu Gminy i Miasta w Witko-
wie powstał „Katalog Firm”. Katalog 
powstał w celu promowania przedsię-
biorców prowadzących działalność 
w Gminie i Mieście Witkowo. Reklama 
internetowa stanowi najlepsze źródło 
wiedzy o przedsiębiorstwach i ich 
produktach, dlatego zgromadziliśmy 
w formie katalogu dane teleadresowe, 
oferty oraz opisy profilu działalności 

Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie 
ul. Gnieźnieńska 1, 

 promocja@witkowo.pl 
telefon: (061) 477-81-94 
 

Gminnego Centrum Informacji 
ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 

 gci@gci.witkowo.pl 
telefon: (061) 477-73-00 

Zainteresowanych prosimy o dostarczenie informacji do 

firm. Poprzez katalog, oferta firm 
dotrze do większej grupy odbiorców. 
Chcemy pomóc Przedsiębiorcom 
w powiększaniu rynków zbytu oraz 
w znalezieniu i nawiązaniu wielu no-
wych, korzystnych kontaktów. Zachę-
camy wszystkich przedsiębiorców 
z terenu Gminy i Miasta Witkowo do 
zaprezentowania (bezpłatnie) swojej 
firmy na łamach strony internetowej 
urzędu. 

Firma ZIELIŃSKI  
Adres ul. Gnieźnieńska 22/14, 62-230 Witkowo  
Telefon: 608 728 561, 500 042 010  
Opis: Usługi blacharsko - dekarskie 
e-mail: jm.ziel@gmail.com 

 
-  w y k o n a w s t w o ,  

-  r e m o n t ,  
-  r o z b i ó r k a ,  

-  o b r ó b k i  b l a c h a r s k i e  
P O K R YĆ  D A C H O W Y C H  

 

Z I E L IŃS K IZ I E L IŃS K I   
u l .  G n i e źn i eń s k a  2 2 / 1 4  

6 2 - 2 3 0  W i t k o w o  
k o m . :  6 0 8  7 2 8  5 6 1  

  5 0 0  0 4 2  0 1 0  
e - m a i l :  j m . z i e l @ g m a i l . c o m  

 F a c h o w o ś ć i  d ł u g o l e t n i e  d o ś w i a d c z e n i e   
g w a r a n c j ą  w y s o k i e j  j a k o ś c i .  

 



Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny 
Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1 
Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel. 
Skład Graficzny: Krzysztof Dziel     Druk: Drukarnia Majorczyk. 
 

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. 
Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca. 

tel. (061) 477 81 94 (wew. 31) 
fax: (061) 477 88 55 
e-mail: promocja@witkowo.pl  
www.witkowo.pl 
www.bip.witkowo.pl 

KOMUNIKAT 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przy-
pomina, że termin ważności książeczkowych dowodów 
osobistych upływa z dniem 31 marca 2008 r. Jednak od 
dnia 1 stycznia 2008 r. dokumenty te nie uprawniają do 
przekraczania granic Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie 
będzie prowadzić polityki karania osób, które do dnia 
31 grudnia 2007r. nie złożyły wniosków o wymianę do-
wodu osobistego. Niemniej nie można wykluczyć, że 
wobec osób, które będą uchylały się od obowiązku po-
siadania ważnego dowodu osobistego, po dniu 1 kwiet-
nia 2008r. zostaną zastosowane sankcje karne. 
 

Osoby przebywające stale za granicą, a więc takie, któ-
re mają prawo, a nie obowiązek posiadania dowodu 
osobistego, wniosek o wymianę, tego dokumentu będą 
mogły złożyć w dowolnym terminie po przyjeździe do 
kraju. Placówki dyplomatyczne, w myśl przepisów pra-
wa, nie są upoważnione do pośrednictwa w sprawach 
wymiany lub wydania dowodów osobistych. 

 

▪  4 lutego  Marek Sucholas 

▪  11 lutego  Grzegorz Kaźmierczak 

▪  18 lutego  Tomasz Deskowski 

▪  25 lutego  Marian Walczak 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bogusław Mołodecki 
pełni dyżury w każdy poniedziałek. 
 

Dyżury Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych odby-
wać się będą w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie - 
pokój nr 23, w godz. od 14:00 do godz. 15:00. 

Plan dyżurów Radnych Rady Miejskiej w Witkowie Plan dyżurów Radnych Rady Miejskiej w Witkowie   
luty 2008r.luty 2008r.  

 
 

1. Komisja Szkolnictwa… 11 lutego (poniedz.) godz. 1000 

2. Komisja Finansów … 12 lutego (wtorek) godz. 900 

3. Komisja Rolnictwa… 13 lutego (środa) godz. 900 

4. Sesja 15 lutego (piątek) godz. 1200 

5. Komisja Rewizyjna 22 lutego (piątek) godz. 930 

6. Komisja Finansów i Komisja Szkolnictwa   

26 lutego (wtorek) godz. 1000 

Terminarz posiedzeń Terminarz posiedzeń   
luty 2008r.luty 2008r.  

 

Wielkopolski Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego  

w Poznaniu Zespół Doradczy 
w powiecie gnieźnieńskim  

informuje, że  
w dniach 17-18.03.2008 roku  
od godziny 900 odbędzie się 

 

„Kurs uprawniający do nabywania  
i stosowania środków ochrony roślin” 

 
Pierwszy dzień(17.03.2008) - sala nr 1 UGiM Witkowo-

część teoretyczna. 
 

Drugi dzień (18.03.2008 ) - Spółdzielnia Usług Rolniczych 
Łubowo-część praktyczna i egzamin. 

 
 Uprawnienia są ważne 5 lat. Odpłatność 60 złotych. 

 Zapisy u doradcy WODR. 
 

 Zapraszam rolników, którym skończyły się uprawnienia, czyli 
tych którzy nabyli je wiosną 2003 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Urząd Skarbowy w Gnieźnie od 8 lutego 2008 r. do 25 
kwietnia 2008 r. w każdy piątek w godz. od 09:00 do 
13:00 uruchamia punkt informacyjny w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Witkowie, w pokoju nr 12, gdzie można bę-
dzie złożyć zeznanie podatkowe za 2007 r. 

Sprostowanie  
W numerze 12/2007 Witkowskich Wiadomości Samorządowych 
w artykule pt. Wybory w „PROMYKU”, zaszła pomyłka związa-
na z nazwiskiem Pani Skarbnik Koła „PROMYK”.    W wyniku 
zaistniałej sytuacji wyjaśniamy, iż Skarbnikiem Koła 
„PROMYK” jest Pani Janina Nowacka - Wawrzyniak. 
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